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t(tJVIiNDI KON,ItlNAl,- G.IILAN" (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane;

Dhe N.T.SH.',ADMIRI TRANS", Gjilan, ", ", G.iilan (ne vazhdim "Ofruesi i Sh6rbimeve"), ne an6n tjetdr,

jand pajtuar te lidhin njE hontrate publike p6r Shdrbimet nE vijim:

Transporti i nxdndsve ndarja ne Lote-Ri Tender me num6r identifikues: 651-25-2347-2-1-l;nr i prokurimit

te brendshdm: GI 651 24150211
Neni I

LEnda:

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike kornizd eshte qe td themeloj kushtet, duke perfshile gmirnet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve nd vijim:

'l'ransporti i nxdnisve nd:rrja ne Lote- Ri te ncler- Iot 9

Lot 7 | Transpnrt I nxcnesve nga Ililinica -te Kompusi I sh. 'Ie mesme nd G.iilnn dhe

anns.ielltasLOT 9

1.2 Kontrata publike kornize clo te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo nclonj€ Autoritet deter Kontraktues i perfshire ne kete kontrat€, tenton te bleje aftikuj nE bazE td

kesaj kontrate publike kornize, duhet qd te d€rgojd "porosine" tek Ofi'uesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbimeve qe duhet te perfonnophen me sasitd e tyre pdrkatese.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i perurendur ne Neninl.l eshtd (ane) i/te detyruar te pdrdore/in kete rnarrdveshje kornizd sa herd qd td

prokurojnd shelbirnet e pern.rendura ne I .1.

I.4 Kontrata hyn€ n€ fuqi rne 15.05.2025 dhe perfundon nd dat€n 15.05.2028

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje td sherbimeve do t6.jetd 5 dite nga l<oha e ldshimit te urdh€r bler.ies nga ana e Autoritetit

Kor-rtraktues.

2.2Yendi i kyerjes s€ sherbimeve do te jete Dobdrqan -l(omuna e Gjilanit

Vendi i klyerjes se sherbirneve do te jetd nd adresen e treguar nd Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.lemimitotalish6rbimeveduhettejete33,300.00€; Tridhjetee tremii6etreqindeuro pikezerozero

cent.

Qmimet e shdrbimeve jan6 paraqitur nd Ofert6n Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve, Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikative eshtd se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e

lejuar nuk
mund te jete me e larte se plus minus tridhjete pdr qind (30%). Ndse urdh6r blerjet e tejkalon sasin6

totale

b



indikativ ose vterdn totale indikative tE kontratds publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

PERQIND
(30% ) pa marr parasysh daten e origjinalit te skadimit teKontratds Publike Kornize , Kontrata do te

nderpritet

automatikisht Vlera totale indikativd e kontratds 6sht6 33,300.00 €; Tridhjete e tremijd e treqind euro

pike zero zero cent.

i.: Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e vendosura nen kete

kontratd publike kornize.

3.4 pagesatdotdbehenn€perputhjerneKushtetePergiithshmedhe/oseteVeqantatel(ontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sisE sd dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) I(ushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbirneve, duke perfshile Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmirneve);
(0 Urdher blerja;

(g) [shdno gdo dispozitd tjet€r te dosjes sd tenderitl.

4.2 Dokumentei e ndryshrne q€ e p€rbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste td

paqaftesisd ose divergfencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pdrpardsise nd te cilinjane dhEne rnd sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrirn q€ kand td bejnd me ketd Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra and dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen rne poste, Inesazh, telefaks, faks,

email ose t€ dorezohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd clergon komunikaten kdrkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatdn e

tij. Sa here q€ ka afat td fundit pdr pranirnin e kornunikatds me shkrim, ddrguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranirnit td kornunikates se tii. Nd te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre td giitha rnasat e nevojshrne per td

siguruar pranirnin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendirni, perveg

nese specifikohet ndryshe n€ njoftirnin e tilld, pelqirn, miratim, certifikatd apo vendim do te jetd nd formd td shkruar

dhe {aldt "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonje miratim,

pajtim, certifikatd ose vendimi i til16 nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 I(jo kontrate eshte pergatitur nd giuhet Shqipe ne tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe njd

origf inal pdr Ofruesin e Sherbimeve.

P6r Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e ShErbimeve

Emri: Kujtim Bajrami Emri: Blerim Sherifi

Pozita: ZVrtafipfUesiprokurimit, Pozita: Dreitor^ , / t

N€nshkrimi: /rru Ninshkrimi: fMtW
Duta: ffi Dstet ttowfJc

Fft)
Vul0: Xq6 W,$f# Fb.l

Vula: Hiss
..t{i :1,

Eiid/l

wf# \grr'
2



KUSHTET E PiIRGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 
.,Kontrati" do te thotd marreveshja e lidhur nclermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbirreve, sig

eshte shenuar ne formularin e kontrates td nenshkruar nga palet, duke perfshire te giitha shtojcat pdr ketd dhe td

gjitha dokumentet e inkorporuar lne referertce ne te.

1.2 "shirbimet', do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofluesit e Sherbirneve ne pajtim rne

Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit te Sherbirneve.

1.3 o,Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar nd formularin e

kontrates, qe dshte pale ne kontratd dhe i detyruar te kryej detyrat nE bazE td rrarreveshjes, dhe qe per detyrat e

kryera do td marrd shun.ren e rdnd dakold nd formularin e kontratds.

1 .4 ooPersoneli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar

dhe t€ caktuar per kryerjen e sherbirneve ose te ndonje pjese td tyre'

1.5 ,,Qmimi i kontrat6s" do te thote shurrra e deklaruar nd Marr€vesh.jen q€ perfaq€son shumen totale te pagueshme

per ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 o'Ndnkontraktuesi" clo te thote gdo pelson fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kornbinilni i tyre, duke

perfshire eclhe pasarclhesit e tij ligjor ose transferimet e le.juara, per td cilin gdo pjese e Sherbimeve do te sigurohet

ose ekzekutirni i ndonje p.jese td Shdrbirrreve eshte nenkontraktuar nga Ofi'uesi i Shdrbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, siE mund td jete rasti, dhe "Palet"

ndnkupton te dy prej tyre.

i.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sh€rbirnet, sig specifikohet n€ Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshrne td Kontrates.

I .10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aplikuesh6m

2.1 KYK e saktesojnd cili eshte ligii qe i pdrcakton te giitha gdshtjet qd nuk jand te nTbuluara nd kontrate.

2.2Kontrata dhe te gjitha kornunikimet e shkruara nderm.jet paldve hartohen n€ giuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferirni do te.lete valid vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar pdrmes te cil6s Ofruesi i Shdrbimeve e

transferon kontrat€n e vet ose nje pjese te saj te njd pale e trete.

3.2 Ofi'uesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratirn paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

kontrat€n ose nj€ pjese te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, pdrveg n€ keto laste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pagese, ne favor td bankiereve td Ofi'uesit te Sh€rbirneve, t€ shurnave qe duhet t€ paguhen

ose q€ do td bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast t€ dhenies se td drejtds sd Ofruesit td Sh€rbirneve siguruesve te Ofruesit te Sherbirneve per te kdrkuar

pagesen nga ndonj€ person det€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar hurnbjen ose detyrimin e

Ofruesit td Sh€rbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofi'uesin e

Sherbirneve nga obligimet e veta per pjesdn e kontratds qe tashrnd dshte realizuar ose per pjesen qe nuk dshte bartur.



3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise qd zbatohen pdr dhEnien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kornpani te sigurimit ose institucion tieter financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm n€se ka rnarrdveshje te shkruar pdrmes se cites Ofruesi i Shdrbimeve ia beson

realizirnin e nje pjese te kontratds se tij nje pale td tretd.

4.2Elementet e kontrates qe do td nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

kontraktues rne rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshirnit te nenkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin I(ontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmdroje Ofruesin e Sherbimeve p€r vendir.nin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

aisyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk Irenkontrakton pa autorizirn me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrrnbushin k€r'kesat e pershtatshrnerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€lmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithate mund te

siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofi.uesi i Sherbirneve €shte perglegj€s pEr aktet, gabirnet dhe neglizhencen e n€nkontraktuesve te vet si dhe te

agjenteve ose te punesuarve, ne t€ nj€jt€n menyre si po td ishin akte, gabirne ose neglizhencd e Ofi'uesit te

Shdrbirneve, agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovirni i ndnkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose

aprovirni i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofi'uesin e Shdrbirneve nga obligimet e tij

sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pdrgjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputh.ie me Ligiin e

Repubtikes se Kosoves.

5.2Te giithatatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontlaktuar.

5.3 Menaxheri i Pro.fektit do te harrnonizo.je grnimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatirneve dhe

cletyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dordzimit te tenderit dhe dat€s se fundit te vertetimit te

ekzekutimit te sherbirneve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshirnin e grnirnit te kontraktuar pdr shkak td ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngrides se detyrirneve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur giate kohes sa ka qene ne vonesd Ofruesi i

Sherbirneve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet te fillo.jd shdrbimet sa rne shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas ntanjes se urdhrit

me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 tE

Forrnularit td Kontrat€s. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet nd daten e caktuar, ai do tE jete

pdrgjegj€s p€r'te paguar ddn.ret e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundirnit te te giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudhds sE ekzekutimit

7.1 Oliuesi i shdrbirnit mund te kdrkoje zgSatjete periudhes se ekzekutimit nese realizir.t.ti i kontrates se tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjeren nga kdto arsye:

a) deshtirni i Autoritetit Kontraktues p€r te pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ rnadhore sig pdrcaktohet n€ nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me td kuptuar se nje vonesd mund td ndodhe, Ofi'uesi i Sh€rbimeve do td njoftoj Autoritetin

I(ontraktues mbi qdllimin e tij qe te bej nje kerkese per zgatjen e periudhds sd realizimit per te cilen ai konsideron

se ka te drejtd dhe, pdrvegse kur dsht€ rene dakord ndryshe nddrmjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues rne hollesi te plote ne

rndnyre qd td r.nund td shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga rnarrja e holldsive te pern.rendura ne 7,2, Autoriteti l(ontraktues me ane te njoftirnit me

shkrim do t,i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutirr.rit siE rnund t€ arsyetohet, ose n€ menyre

prospektive clhe rrtrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sherbirneve qe ai nuk ka te drejtd ne zgtratie.

Neni 8 X'orca Madhore

8.1. Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bere shkelje tE obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve

te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd force madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

dhEnie t€ kontlatds ose kut'kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera

inclustriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,

epidemite, rreihqitlet e tokes, t€r'metet, shtrengatat, vetdtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhe

nionjd ngjarje tleter e ngjashme e paparashikuar qe dshtd pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk mund td perballohet as

rne kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngja{e e forces madhore do td marr te giitha masat e arsyeshme p€r t€ menjanuar

paaft€sind e nje pale te till€ qe td perrnbush detyrirnet e saj tani e tutje rne njd vonese minirrale.

8.4. Ofi.uesi i Sherbimeve nuk do te jete pdrgjegies p€r demet e tikuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij nd

realizirnin ose ddshtirni per td realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i njd ngiarieje tE forcds madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do te.iet€ i detyruar te paguaj€ interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pdr

nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rczultati

forcEs rnadhore.

8.5. Ndse ndonlera pald konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila rnund td ndikojd nd

realizirnin e obligirneve t€ saj, rnenjehele do ta lajmerojd paldn tjeter, duke dhdnd te dhdna detaje mbi natyrdn,

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg nese udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofi'uesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds

perderisa dshte mjaft praktike, dhe te angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje

obligim q€ ngjarja e forcds madhore te mos e pengoje at€ gjate punes. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatojd mjete

te tilla alternative perveg nese udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve l4 dite paralajmdrim, ta nderprese

kontraten nd ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton ne pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit td dhdne nga

autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai te evitoje ndonj€ neglizhencE apo ddshtim per te realizuar obligimet e

veta sipas kontrates, dhe te citat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhdna nga

autoriteti kontlaktues;

(c) Ofiuesi i Shdrbirneve iajep dikujt kontrat€n apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat,

ka hyre nd n-rarreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur

me ato geshtje, ose esht€ ne ndonjd situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapare n€

leglislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve eshte denuar pdr njd shkel.je qe ka td bdje rne sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi

qe ka fuqine e res judicala;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshtd shpattur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale t€ d€shmuar me gfarddo

rnjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi qe ka forcdn e res jttdicata per mashtrim, korrupsion,

pdrfshirje nd ndonje organizate kriminale;

111) te giitha rnodifikirnet organizative qd pdrfshiin€ ndryshin.re ne personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofruesitt€ Shdrbirneve, pdrveg ndse kdto modifikinTe regjistrohen ne suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjet6r ligiore qe i pengon realizimit te kontratds;

g Ofi.uesi i Shdrbimeve nuk arrin te japd garancine ose sigurirnin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancine

apo sigurirnin me te hershern td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshtd ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do te bdhet pa paraglykirn ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

td Sherbirneve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj rnund td nenshkruajd ndonje kontrate detdr me njE

pale te trete nd emer td Ofruesit te Shdrbirneve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshirnit te njoftimit td nderprerjes sd kontrates, do ta udhezojd Ofi'uesin e

Sherbimeve qe te ndermarrd hapa td menj€hershem per ta permbyllur ekzekutimill e sh€rbin.reve ne menyrd te

shpejt€ dhe tE rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m0 shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te

Sh6rbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatis€ nje raport mbi

sherbimet e kryera. Do td pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve dhe

parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues n€ datdn e nderprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene

pdrfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbinleve koston

ekstra, nese ka, pdr te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit td

Shdrbimeve para nderpret'jes sd kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te ketd td drejtd td marrd nga Ofruesi i Sherbimeve

humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rpre{a e Kontrat0s nga Ofruesi i Shdrbimeve

I0.l Ofruesi i Sherbir.r.reve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderprese

kontratdn n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Sherbimeve shumat qd duhet te paguhen ne ndonje certifikatd td leshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrsdritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofi'uesi i Sherbimeve €shte i paafte te kryej nje pjesd materiale te

Sherbimeve per nje periudhd prej jo me pak se giashtedltjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do t€ b€het pa paragjykim per ndonj€ te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratds sd Autoritetit

kontraktues dhe Ofi'uesit te Sh€rbimeve.

10.3 Nd rast te nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd

Ofi.uesin e Shdrbimeve per humbje ose dern q€ mund t'ijete shkaktuar Ofi'uesit te Shdrbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

11.1 Ofertuesidotekryej€sherbimetsipaskontratdsmekujdes,efikasitetdhezell,nEpdrputhjemepraktikatmdtd
mira profesionale.

11.2 Ofruesi iSherbirneve duhet td pajtohet me urdherat administrative t€ dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i shdrbimeve konsideron se kerkesa e njE urdhri adrninistrativ shkon pdrtej fusheveprimit te kontratds, ai,



duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur

arsyet e tij trenda 30 ditesh pas pranirnit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adrninistrativ nuk do td pezullohet pdr

shkak te ketij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te giitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi nd

Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd qe personeli i tij, te aferrnit e tyre, dhe pundtoret vendord te tij gjithashtu

t'i respektojn€ dhe t€ veprojnd sipas kEtyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbirneve do te trajtoje te giitha dokurnentet dhe informacionet e marra ne lidhje rne kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpdtoj€ per aq kohd sa td jete e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit te

tontrates, te boto.je ose tE zbuloj€ ndonjd te dhen€ t€ kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Ndse ofi.uesi ishdrbirnit eshte nje konsorcium idy ose mE shumd personave ose korporatave, te giithe

personatosekorporatat etitladotejenesebashkudhevegmastddetyruarpdrt€pdrmbushurkushtetekontrates.

Personi i caktuar nga konsorciurni per td vepruar n€ erner te tij pdr qellirnet e kdsaj kontrate do td ketd autoritetin

per te lidhur konsorciurnin. Perbd{a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrirn te Autoritetit

I(ontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Shdrbirneve do td punesojnE personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e

percaktuara ne tenderin e tij. Per md teper, gjatd perforrrances, dhe ne bazd te nld kerkese rne shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje nje zdvendesiur nese vlereson se nie andtar i stafit eshte i

paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do td miratoje 9do zevendesirn te

personelit kryesor te propozuar veterr ndse kualifikimet e tyre pdrkatese dhe aftdsit€ ne thelbjane te barabarta ose

me td mird se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sherbimit menjdhere me ndonje informacion dhe / ose

dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat mund te jene relevante per zbatimin e kontlates. Dokumente te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit I(ontraktues ne fund te periudhds se zbatinrit td detyrave.

12.2 Autotiteti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jetd e tnundur rne ofruesin e sh€rbimit per te

siguruar informacion qd ky i fundit mund te kerkoje ne mdnyre td arsyeshrne per td kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te cakto.i "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do te jete pergiegi€s p€r

rnbikeqyr.ien e kryerjes se sh€rbirneve giate glithe kohds dhe pEr raportirnin e gdo hollEsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 Nese Ofi'uesi i sherbimeve rne pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketd td drejte, pdr secilen ditd qe kalon nderrnjet skadimit td

periudhds sd kontrates dhe datds aktuale td perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25%o ne ditd td

vlerds sd sherbimeve te pa kryera deri ne njd maksimum prej l0 0% td vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues

mund te zbrese ddrnet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofi'uesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve td

likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbin.re parandalon pErdorimin e zakonshern te sherbirneve ne teresi, demet

elikuiduarateparaparaneparagrafin l3.l dotellogariten ndbazetevlerestotaleteporosise.

l3.3NdseAutoriteti kontraktueskafituartedrejtentekdrkojesepaku l0ohftvleressdporosiseai mundet,pasi ta

njoftoj€ me shkrim Offuesin e Sherbimeve tE:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Alttoritetit, me nie operatore ekonomik:

- konfisko.i6 garancine e performances;

- te nderpresd kontraten, dhe ne kete rast Ofi'uesi i Shelbirneve nuk do td kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje ne nje kontrat€ me njd pald te trete p€r'dhenien e pjeses se rnbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do te paguhet per ketd p.jese te kontrates. Ofi'uesi i Sherbimeve glithashtu do tdjetd i detyruar te paguaje



koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancine e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gj-ithashtu do t€ jete i cletyruar td paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen rne pjesen e mbetur td Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjerq Kontrakttrese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket6 rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do td kete te drejte per kompensirn. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet6 i detyruar td

paguaje koston plot€suese dhe dernet e shkaktuara nga kjo parrunddsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurirnin p€r sjellje te keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfisko.i nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10%o

te porosise se leshuar, td garancisd s€ performancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruat' ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

opcratore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrrnendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me

10%ote porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddrpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofi'uesi i sherbimeve nuk do te kete te drejtd per kornpensim. Ofiuesi i

Sherbirneve gjithashtu do te jet€ i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe ddrnet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn rne pjesen e r.nbetur td Operatoreve Ekonomik td kontrates publike korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo me vond se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues rne

siguri pdr ekzekutim td plote dhe te mire td kontrates. Shurna e sigurise do te saktesohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qe esht€ pasoje e mosekzekutimit

te plotd dhe te duhur td obligimeve kontlaktore nga ana e Ofruesit td Sherbirneve.

14.2 Garancioni do te vazhdojd te mbetet i vlefshem 30 dite pas l6shimit te Qertifikates s€ Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutirnit te kontrates do tdjetd ne formatin e dhene ne Pjesen IV td kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofi'uesi i Shdrbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, pol'ne baze td kushteve te miratuala nga Autoriteti Kontraktues, sigurirnin nga'reziqet, dhe pdr

mbulirn, sig do t€ specifikohet n€ I(VK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkes€ te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj d€shmi per Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tille eshte rname dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet tE pdrgiithshme tE pagesave

16.1 Pagesat do tE b6hen nd Euro. Pagesat qe duhet te bEhen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do

te bdhel ne llogarind bankare td dhene ne Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi



i Sherbimeve. I njejti formular, qd i bashkdngjitet kdrkesds per pagesd, duhet te perdoret per t'i raportuar

ndryshirnet n€ llogarin€ bankare.

i6.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 dit€sh kalendarike nga data ne td cil€n kdrkesa e

pranueshme pdr pagese eshtd regjistruar nga departarnenti pdrkatds. Data e pages€s do td jete data ne td cildn

debitohet tlogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do tejetd e pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose me

shume nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh rnund te pezullohet duke e lajrneruar ofiuesin e Sh€rbimeve qe kerkesa p€r pages€ nuk

mund te plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jand dor€zuar dokumentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi rnund te rnos jetd legjitim. Nd rastin e fundit mund te behet nj€

inspektim i menjdhershdm per qdllirn td kontrollimeve tjera. Ofi'uesi i Sherbimeve do td jape sqarime, modifikime

apo informata td tjera brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha e pagesds do te llogaritet nga data ne te cildn eshtd

regjistruar kerkesa pel pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qd td ket€ kaluar afati ifundit i dhene ne Nenin I6.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qe, brenda dy muajsh

pas pageses sd vonuar, td kerkoje interesin per pagese t0 vonuar me norrne tE re-zbritje qd zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit nd t0 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes.

Interesi pdr pagesd te vonuar do td zbatohet per kohen qd kalon ndErmjet datds se afatft rc fundit te pageses (nuk

pdrfshihet) dhe dates nd td cil6n debitohet llogalia e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Td gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs se dhene ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejtE

Ofruesit te Sherbimeve q6, ose t€ mos e realizoje kontratdn, ose ta nderpresd ate, rne paralajmerirn prej 30 ditdsh

pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emdr td autoriteteve td tiera kontraktuese, dhe njE autoriteti

kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shdrbimeve mund td informoje AQP-ne per shkelje td tilla. AQP-ja rnund td ndaloje autoritetin kontraktues nga

perdorimi i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

I 7. I Parirni dhe modalitetet e Inspektirnit te Shdrbirneve nga Autoriteti kontraktues do te j en€ si nd KVK. Autoriteti

kontlaktues do td kontrolloje pundn e ofi'uesit td sherbirneve dhe te njoftojd ate per gdo defekt qe 6shtd gjetur.

Kontrolli itilld nuk do te ndikoje ne pergegjesite e ofruesit td sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezojd

ofruesit e shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojnd dhe provojne gdo sherbim qd Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund td ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar nd KVK.

Neni 18 P€rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njofto.ie ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para perfundimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pdr aq kohd sa Defektet td korrigiohet.

i8.2 Sa herd njoftirni per njd defekt eshte dhene, ofl'uesi i shdrbimeve duhet td pdnniresoj defektin e njoftuar brenda

kohds se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i shdrbirneve do td paguaj

kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungesd Ekzekutirni qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin I3.l.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

l9.l Pala ka shkel€ kontraten nEse nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligirnet e veta me kontrate sig dshtd cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te kete t€ dre.lte pdr keto kompensime:



a) dernet; dhe/apo

b) ndErpre{e te kontrates.

19.3 Pdrveg masave td sipdrpermendura, mund td jepen ddrnshpdrblirne. Ato mund te jend:

a) deme tE pergiithshme; ose

b) d€rne td likuidueshme.

19.4 Mbulimi idemeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te ShErbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejnd td giitha pdrpjeke per t€ zgjidhur ne m€nyre miqesore te; gjitha mosmarreveshjet qE mund

tE ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosmarreveshje, paldt do ta lajmerojne njera tjetrdn me shkrim per

qdndrirnet e tyt'e ne mosmarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado

pale e sheh te dobishrne, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mostnarrdveshjen. Pala do te i pdrgiigiet

kerkesds per zgiidhje miqesore brenda l5 ditdsh pas kerkeses. Periudha rnaksimale qejepet per arritjen e kesaj

zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse perpjekja per te alritur zgjidhje miqesore ddshton ose nese

pala deshton te peLgiigiet rne koh€ ndaj kerkesave pEr zgjidhje, td dy.ia paldt do tdjend te lira td vazhdojnd ne fazdn e

ardhshrne te procedures se zgidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar detren.

20.2 Ndse procedura e zglidhjes miqesore td mosmalreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te pdrpiqen te

pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund t€ aLlihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillirnit

td procedures sd pajtimit, secila pald do te kete te drejte td vazhdo.je ne fazen e ardhshme te procedures sd zgiidhjes

sd mosmarrevesh.jes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd gjyqEsore

21.1 Nese nuk mund td arrihet zgJidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidh.ie td

mosmarrdveshjes, secila pal€ mund td kdrkojd:

a) vendirn nga gjyqil ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrdn e zglidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo

arbitrirni.

Neni 22 D6mshp6rblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te rnbroje dhe do te d€mshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyttarct, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergiegies per te giitha shpenzirnet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoliteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizttar shpenzimet e tarifes se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje rne: neglizhenc€n ose keqpdrdorirnet e q€llimshtne nga ana e ofruesit te

sherbirneve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbirnit apo shfrytezirni i tyre nga apo ne emer te Autoritetit

Kontraktues apo perdorirni ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbirneve nd lidhje me kryerjen e

sherbirneve shkel te drejtat e pronesise intelektuale t€ asaj pale td tretd.
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KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te

mbizotdrojne mbi ato te KPK.

fiJdhezimet pdr ploft.simin e KI/K jand dhene, sipas nevojes, n€ shtnitnet kursive td pdrmendura pdr nenet pdrkatdse

rc KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e P€rgiithshme te

Kontrates

Amandarnentirnet/Modiflkirti i Nenit perkates ne KPI(

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligli i zbatueshdm

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtjet q€

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet€ gykata

pdrkatese n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete SHQIPE

Obligirnet e

Autoritetit

I(ontraktues

t2.3 Menaxheri i Projektit Caktohet me vendim nga ZKA.

Siguria e ekzekutimit
14.t Shuma e Siguris€ se Ekzekutimit €shte 10 %o e gmimit e vlerds se

ofertes me af'at kohor prei 37 muiave nga data e ndnshkrimit te kontrates

Sigurimi qd do

merret nga ofruesi

shdrbirnit

I

te
15.1 Ofruesi I sh€rbimve do te mbaje p€rglegiesi t€ plotd , dhe do td

sigurojd AK dhe Menaxherin e projektit kunder, gdo k€rsds p€r ddm

ndaj pronds ose lendime personale qE shkaktohen nga ekzekutimi I
kontrat€s nga ofruese I shdrbimit, nenkontraktuesve dhe punetordve

te tii.

I(ualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td sh€rbimeve nga Autoriteti

I(ontraktuesjand si me poshte:

-lnspektimi i sherbimeve kryhet nga Menaxheri i kontrates i caktuar nga

Komuna

Periudha e perglegiesise sd Defekteve €shte sipas propozimit Menaxherit

tA kontralds

Zgidhja e

mosmarr€veshjes me

procedure gjyqesore

2t.t [sh€no te dyjaJ

,) Qdo mosmarreveshje ndernjet palete t€ cilat mund ft lindin glate

ekzekutimit,s€ kisaj kontrate dhe se nukeshtu e mundur te zglidhet ndryshe

ndermjet paleve do td dorezohet [speci/ikoni gjykarcn kompetenteJ ne

pa.jlim mc lig;1in ne Kosovrj.

ose

b) kurdo qe palit pajtohen, qdo mosmarrdveshje ndirmjet pal€ve td cilat
mund ttj lindin gjatd ekzekutimit sd kisaj kontrate dhe se nuk dsht€ e

mundar E zgjidhet ndryshe nd,irmjet paldve do te dorezohet ne arbitrazh le

[specifiko organin per zgjedhjen e mosmarrdveshjesJ nd pajtim me

[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomds Nddrkombdtare te

Tregtisd, Komisioni i Kombeve lrj Bashkuara ntbi Ligiin e Tregtise

Nderkombitare, apo procechrra td tjera ti arbilrazhi.t te niohura

n li; r fu t m b<; t u t'i s h t ) l.

1I



$ELSIGJ- Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURlA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pdrb6r6se e Polices me Nr, 138881

Pdr KUVENDI KoMUNAL' GJILAN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emdr t6 Blerim Sh. Sherlfi B.l.&N.T.Sh. " Admlri Trans "

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetittd prokurimit: Transpor"t inxesve ndarje ne !loto'ritender llot 9

Nr. prokurimit: 651-25-2347'2-7'1, Nr. brendshdm: GL 65124150 211

Garancion me keirkesi td Pard

Derisa operatori ekonomik i larlecekur, ka nd6rma116 veprimet p6r t6 clordzuar njd sigrrri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sei tenderit me numdr t6 prokurimit td lartdcekur td d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron tE depozitoi garancind n6 slrunrEn e saktdsuar n6 dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi.pajtuar l'i japim tenderuesit kdt6 garanci,

Andaj rne k6td konfirmojmE se jemi garantues dhe pdrgjegjds para juslr, nei emeir td operatorit ekonomik, deri n6

njd shumd totale: 3,33O.OO€ zotohemi td ju paguajmd, qd me kdrkesdn tuaj t6 par6 me shkrim nd td cilen

deklarolret mosp6rputhja e nj6rit nga kushtet nE vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 t€ ddshmive td vertetuara objektivisht se operatoriekonomik ka

d6shtuar q6 td ekzekutojd kontrat,Sne e nrinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontrat6s nd fja16, dhe;

b, Operatori ekorromik ka ddshtuar qd td ekzekutojd korrtrat6n e ndnslrkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumii pun6tore, n6nkontraktor6 dhe/ose furnizues t6 materialeve'

Pagesa n6 shumdn e limituar prej 3,33O.O0€ siq 6sht6 lartcekur, pa pasur nevojd t6 vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kErkesds tuaj, apo ptir slrumen e specifikuar k6tu,

Kjo siguri vlend 1129 ditd kalendarike prej 15.O5.2O25 deri me L7,06,2024

Me plotdsimirr e detyrimeve ndaj P6rfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pdrfituesit, me t6 gjitha t6 drejtat dhe mjetet ligjore deri

n6 pdrmbushjen e tdrtlsishme td detyrimeve.

15.05.2025

e vula e garantuesit

Ky garancion inenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010. Publikimi ICC Nr.758'


